

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Put de mina****Valoarea de deviz 13 466,73 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse:

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,2500	52,57	801,693
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,7800	52,57	93,575
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,5973	52,57	294,251
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,5520	52,57	134,159
5.	7129020012800	Pavator	h-om	0,8625	52,57	45,342
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6024	52,57	31,668
7.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,3940	52,57	73,283
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	52,57	50,467
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5580	52,57	81,904
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2484	52,57	13,059
11.	7212030022700	Sudor	h-om	10,8223	52,57	568,928
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0672	52,57	3,533
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,6237	52,57	558,488
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7378	52,57	38,786
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,2055	52,57	273,653
<b>Total manopera</b>						<b>3 062,80</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6334	2,65	1,679
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,4443	1 885,00	837,505
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0226	66,80	1,510
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0694	145,80	10,119
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3034	138,00	41,869
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0755	138,60	10,464
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,9832	138,40	136,075
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0031	3,50	0,011
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0035	110,00	0,385
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0352	3 050,00	107,360
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,675
12.	2010237318750	Distantieri	buc	7,3230	0,23	1,684
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,0236	23,60	0,557
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2112	14,80	3,126
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0860	8,35	9,069
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,9930	16,80	16,682
17.	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	0,2214	10,20	2,258
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2080	33,80	7,030
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0550	30,20	1,661
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1304	30,20	3,938
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,2300	2,85	3,506
22.	2462106110314	Lac aracetat B55 lc NII 7414-78	kg	1,8286	2,85	5,212
23.	25201000	Teava din otel d 133*4 mm	m	1,0000	156,80	156,800
24.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	8,5280	123,00	1 048,944
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	9,0200	7,30	65,846
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,5600	1,54	170,262
27.	2652102100737	Var hidratata	kg	14,7600	2,30	33,948
28.	2663102100000	Beton	m3	0,1248	835,00	104,208
29.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0410	815,00	33,415
30.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0820	815,00	66,830
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1394	815,00	113,611
32.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	19,2700	12,30	237,021
33.	2710602000092	Armaturi	kg	0,0550	12,60	0,693
34.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,2600	13,40	3,484
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1627	13,40	28,980

36.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	47,8777	13,40	641,561
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0527	12,60	0,664
38.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	20,8000	14,60	303,680
39.	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	119,6000	14,85	1 776,060
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4223	12,35	5,215
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2640	12,35	3,260
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7342	12,35	9,068
43.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,4100	12,35	5,064
44.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	1,3000	12,35	16,055
45.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0180	12,35	0,222
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	42,2300	14,28	603,044
47.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	3,1160	12,36	38,514
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4400	22,80	10,032
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2111	36,80	7,768
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3378	6,30	2,128
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1740	12,53	2,180
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1161	12,50	1,450
53.	65546701000	Teava din otel 57*4 mm	m	1,0000	55,80	55,800
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>6 758,19</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0646	16,80	1,085
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0246	22,80	0,561
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1689	185,00	31,247
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0720	26,30	1,894
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0700	26,30	1,841
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0328	13,80	0,453
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0300	185,60	5,568
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0173	126,30	2,185
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>44,82</b>

Total	Lei	9 865,81
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	689,13
Cheltuieli de transport	8 %	540,66
Total		11 095,60
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 608,86
Total		12 704,46
Beneficiu	6 %	762,27

**Total deviz:**

**13 466,73**

Intocmit

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)